



DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



### PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão Permanente de Licitações – CPL  
Da Prefeitura Municipal de Umarí – CE

**Razão social:** DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
**CNPJ:** 22.189.270/0001-25

**Endereço:** AV. NOGUEIRA ACIOLY, nº 1030, CENTRO, ICÓ-CE

**REF:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.11.1/2021

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umarí/CE.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS:** R\$ 386.837,10 (trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos), conforme planilha em anexo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) DIAS**

ICÓ – CE, 28 de Junho de 2021

Francisco Cilon Lima

CPF: 223.154.463-68

AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº 1030, CENTRO, ICÓ-CEARÁ



DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



### PLANILHA DE PREÇOS

#### LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Arroz branco tipo 1 - embalagem de 1kg	Elma	Kg	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
2	Rapadura de cana de açúcar, pesando em média 500g	Innatura	Und	155	R\$ 11,30	R\$ 1.751,50
3	Açúcar cristal embalagem de 1kg	Sorriso	Kg	1.430	R\$ 4,45	R\$ 6.363,50
4	Arroz parboilizado embalagem de 1kg	Chines	Kg	1.580	R\$ 6,55	R\$ 10.349,00
5	Farinha de milho flocada pct. de 500g	Rainha	Pct	874	R\$ 2,95	R\$ 2.578,30
6	Macarrão espaguete pct. de 500g	Bom sabor	Pct	1.110	R\$ 3,25	R\$ 3.607,50
	Café torrado e moído pct. de 250g	Frei damião	Pct	710	R\$ 5,65	R\$ 4.011,50
8	Bolacha salgada tipo cream craker 3 x 1 de 400g	Vitamassa	Pct	715	R\$ 4,75	R\$ 3.396,25
9	Bolacha doce tipo maria 3 x 1 de 400g	Vitamassa	Pct	615	R\$ 4,75	R\$ 2.921,25
10	Biscoito para lanche salgado pct. c/ 6 x 26g	Vitamassa	Pct	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
11	Biscoito para lanche weffer 40g	Vitamassa	Und	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
12	Margarina emb. de 500 g	Puro sabor	Und	160	R\$ 6,45	R\$ 1.032,00
13	Margarina emb. de 3 kg	Puro sabor	Und	40	R\$ 29,95	R\$ 1.198,00
14	Tempero em tablete (carne e galinha)	Marata	Tab	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
15	Óleo de soja refinado emb. de 900 ml	Soya	Und	530	R\$ 9,85	R\$ 5.220,50
16	Sal refinado pct. de 1kg	Nota10	Kg	125	R\$ 1,25	R\$ 156,25
17	Feijão pct. de 1kg	Dor lar	Kg	370	R\$ 11,95	R\$ 4.421,50
18	Alho	Cease	Cabeça	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
19	Colorífico embalagem de 100g	Marata	Pct	270	R\$ 1,55	R\$ 418,50
20	Amido de milho caixa com 500g	Maisena	Cx	60	R\$ 9,95	R\$ 597,00
21	Azeitona em conserva vidro com 500g	Marata	Und	65	R\$ 6,45	R\$ 419,25
22	Farinha de mandioca fina	Dor lar	Und	145	R\$ 4,90	R\$ 710,50
	Farinha de trigo especial	Finna	Und	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
24	Fermento em pó lata com 100g	Royal	Lta	15	R\$ 4,40	R\$ 66,00
25	Milho verde lata com 200g	Predilectea	Lta	180	R\$ 3,30	R\$ 594,00
26	Sardinha lata de 130g	Somar	Und	800	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00
27	Tempero completo pote de 300g	Cheiro verde	Und	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
28	Fécula de mandioca pct. de 1 kg	Lopes	Pct	325	R\$ 5,55	R\$ 1.803,75
29	Refrigerante de 2 litros (sabores variados)	Mais sabor	Und	90	R\$ 7,85	R\$ 706,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 66.420,05</b>	

#### LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Suco em garrafa 500 ml (sabor goiaba)	Da fruta	Gfa	120	R\$ 4,85	R\$ 582,00
2	Suco em caixinha de 200 ml (sabores variados)	Marata	Und	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
3	Achocolatado em pó lata com 400g	Italic	Lta	96	R\$ 8,85	R\$ 849,60
4	Pão pct. c/ 10 unidades	Da casa	Pct	490	R\$ 6,75	R\$ 3.307,50
5	Ovo de galinha bdj. c/ 30 unidades	tijuca	Bdj	195	R\$ 17,95	R\$ 3.500,25

AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº 1030, CENTRO, ICÓ-CEARÁ





DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



6	Aveia em flocos regulares embalagem 450g	Yoki	Und	175	R\$ 8,90	R\$ 1.557,50
7	Chá em pacote (diversos sabores)	Marata	Pct	240	R\$ 14,45	R\$ 3.468,00
8	Creme de leite caixa com 200g	Italic	Und	270	R\$ 3,65	R\$ 985,50
9	Doce de banana em tablete pacote com 10 x 30g	Flor	Pct	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
10	Doce de goiaba em tablete pacote com 10 x 30g	Flor	Pct	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
11	Ervilha verde em conserva embalagem de 280g	Predilecta	Lta	130	R\$ 3,20	R\$ 416,00
12	Extrato de tomate 340g	Predilecta	Und	275	R\$ 3,15	R\$ 866,25
13	Farinha láctea tradicional lata com 400g	Marata	Lta	15	R\$ 9,25	R\$ 138,75
14	Fiambre enlatado 320g	Kitut	Lta	570	R\$ 9,25	R\$ 5.272,50
15	Leite de coco embalagem de 200 ml	Menina	Und	49	R\$ 3,25	R\$ 159,25
16	Leite em pó 400g para recém-nascidos de 01 a 03 meses	Nestle	Lta	12	R\$ 43,45	R\$ 521,40
17	Leite em pó 400g para recém-nascidos de 03 a 06 meses	Nestle	Lta	12	R\$ 44,95	R\$ 539,40
18	Leite em pó 400g para recém-nascidos de 06 a 12 meses	Nestle	Lta	130	R\$ 47,75	R\$ 6.207,50
19	Leite integral em pó em pacote de 200g	Italic	Pct	620	R\$ 6,95	R\$ 4.309,00
20	Maionese industrializada embalagem de 250g	Quero	Und	145	R\$ 3,95	R\$ 572,75
21	Dueto (milho verde e ervilha em conserva, embalagem de 280g)	predilecta	Lta	195	R\$ 3,45	R\$ 672,75
22	Cereal infantil de arroz ou milho embalagem de 400g	Nurtibom	Und	90	R\$ 9,45	R\$ 850,50
23	Suco em pó pacote embalagem de 30g (vários sabores)	Tomix	Und	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
24	Vinagre frasco com 500 ml	Cheiro verde	Kgt	140	R\$ 2,85	R\$ 399,00
25	Mistura para preparo de mingau pct. de 230g	Finna	Und	80	R\$ 6,15	R\$ 492,00
26	Bolo 500g (sabores variados)	Da casa	Und	188	R\$ 14,95	R\$ 2.810,60
27	Suco em garrafa 500 ml (sabor caju)	Da fruta	Gfa	230	R\$ 4,10	R\$ 943,00
28	Suco em garrafa 500 ml (maracujá)	Da fruta	Und	120	R\$ 4,85	R\$ 582,00
29	Leite condensado 390g	Italac	Und	155	R\$ 5,85	R\$ 906,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 45.154,75</b>	

**LOTE 03**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Carne moída pct de 500g	Fort boi	Pct	500	R\$ 14,15	R\$ 7.075,00
2	Carne bovina em pedaços	Center carne	Kg	365	R\$ 36,04	R\$ 13.154,60
3	Salsicha a Granel	Avivar	Kg	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
4	logurte embalagem 1000 ml (vários sabores)	Lc	Und	105	R\$ 8,05	R\$ 845,25
5	Presunto	Gostosinho	Kg	115	R\$ 15,45	R\$ 1.776,75
6	Queijo mussarela	Serve bem	Kg	100	R\$ 36,95	R\$ 3.695,00
7	Carne de boi chã de fora	Center carne	Kg	200	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
8	Carne bovina contra file	Center carnes	Kg	200	R\$ 52,95	R\$ 10.590,00
9	Carne de carneiro	Innatura	Kg	45	R\$ 22,95	R\$ 1.032,75
10	Carne suína pernil traseiro	Innatura	Kg	110	R\$ 23,95	R\$ 2.634,50
11	Costela bovina	Innatura	Kg	200	R\$ 27,95	R\$ 5.590,00
12	Peito de frango congelado	Avenova	Kg	110	R\$ 16,45	R\$ 1.809,50
13	Frango inteiro congelado	Real	Kg	360	R\$ 15,95	R\$ 5.742,00
14	Linguiça de frango	Friato	Kg	110	R\$ 23,95	R\$ 2.634,50
15	Linguiça mista	friato	Kg	95	R\$ 22,95	R\$ 2.180,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 70.150,10</b>	





DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Maçã	ceasa	Und	1.200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
2	Mamão	ceasa	Kg	230	R\$ 5,30	R\$ 1.219,00
3	Banana	ceasa	kg	350	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50
4	Abacaxi	ceasa	Und	260	R\$ 5,75	R\$ 1.495,00
5	Acerola	ceasa	Kg	115	R\$ 12,25	R\$ 1.408,75
6	Goiaba	ceasa	Kg	210	R\$ 7,95	R\$ 1.669,50
7	Laranja	ceasa	Kg	430	R\$ 10,95	R\$ 4.708,50
	Limão	Ceasa	Dz	105	R\$ 8,45	R\$ 887,25
9	Maracujá	Ceasa	Kg	170	R\$ 9,95	R\$ 1.691,50
10	Melancia	Ceasa	Kg	235	R\$ 3,50	R\$ 822,50
11	Melão	ceasa	Kg	280	R\$ 4,60	R\$ 1.288,00
12	Tomate	ceasa	Kg	385	R\$ 6,75	R\$ 2.598,75
13	Cebola	ceasa	Kg	245	R\$ 6,75	R\$ 1.653,75
14	Cheiro verde (cebolinha e coentro)	ceasa	Molho	600	R\$ 1,65	R\$ 990,00
15	Pimentão	ceasa	kg	510	R\$ 9,45	R\$ 4.819,50
16	Alface	ceasa	Und	285	R\$ 7,60	R\$ 2.166,00
17	Batata doce	ceasa	Kg	345	R\$ 4,90	R\$ 1.690,50
18	Cebolinha verde	ceasa	Pct	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
19	Chuchu	ceasa	Kg	240	R\$ 6,75	R\$ 1.620,00
20	Macaxeira	ceasa	Kg	235	R\$ 5,85	R\$ 1.374,75
21	Pepino	ceasa	Kg	145	R\$ 5,85	R\$ 848,25
22	Repolho	ceasa	Kg	280	R\$ 5,75	R\$ 1.610,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 39.209,00</b>	

LOTE 05

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático cx. c/ 12 x 1000ml	Vitoria	Cx	30	R\$ 82,80	R\$ 2.484,00
2	Detergente líquido cx. c/ 24 x 500ml	Vitoria	Cx	190	R\$ 93,50	R\$ 17.765,00
3	Cera líquida cx. c/ 12 x 750ml	Vitoria	Cx	15	R\$ 143,00	R\$ 2.145,00
4	Água sanitária cx. c/ 12 x 1000ml	Vitoria	Cx	205	R\$ 47,80	R\$ 9.799,00
5	Desinfetante cx. c/ 12 x 1000ml	Vitoria	Cx	185	R\$ 53,50	R\$ 9.897,50
6	Odorizador de ar cx. c/ 12 x 400ml	Gled	Cx	30	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00
7	Álcool incolor cx. c/ 12 x 500ml	Da casa	Cx	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
8	Limpa vidros cx. c/ 12 x 500ml	Veja	Cx	38	R\$ 113,00	R\$ 4.294,00
9	Lustra móveis cx. c/ 12 x 200ml	Bravo	Cx	9	R\$ 201,00	R\$ 1.809,00
10	Papel higiênico fardo c/ 16 x 4 rolos	Excelencia	Frd	190	R\$ 78,20	R\$ 14.858,00
11	Polidor de alumínio cx. c/ 24 x 500ml	Vitoria	Cx	26	R\$ 86,20	R\$ 2.241,20
12	Sabão em barra cx. c/ 10 x 1000g	Ype	Cx	32	R\$ 99,00	R\$ 3.168,00

*[Handwritten signature]*



DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25



13	Sabão em pó cx. c/ 24 x 500g	Jua	Cx	93	R\$ 119,95	R\$ 11.155,35
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 87.876,05</b>	

**LOTE 06**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Esponja de aço, pct. com 08 unidades	Assolan	Pct	215	R\$ 3,90	R\$ 838,50
2	Pedra sanitária	Glad	Und	355	R\$ 3,65	R\$ 1.295,75
3	Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades	Limpano	Pct	442	R\$ 7,15	R\$ 3.160,30
4	Flanela 30 x 50cm	Da casa	Und	275	R\$ 3,95	R\$ 1.086,25
5	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	Limpano	Pct	220	R\$ 7,75	R\$ 1.705,00
	Pano de prato pct. c/ 06 unidades	Da casa	Pct	144	R\$ 21,95	R\$ 3.160,80
7	Rodo plástico 30 cm	Cariri	Und	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
8	Rodo plástico 40 cm	Cariri	Und	115	R\$ 18,95	R\$ 2.179,25
9	Vassoura de palha	Cariri	Und	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
10	Vassourão de piaçava	Cariri	Und	27	R\$ 49,95	R\$ 1.348,65
11	Escova para sanitário	Plaistic	Und	124	R\$ 4,85	R\$ 601,40
12	Luvas de borracha	Nobre	PAR	236	R\$ 13,95	R\$ 3.292,20
13	Amaciante de roupa embalagem de 1 litro	Vitoria	Und	197	R\$ 7,95	R\$ 1.566,15
14	Aparelho de barbear descartável	Gillette	Und	80	R\$ 4,95	R\$ 396,00
15	Inseticida aerossol, inodoro, 300 ml	Martein	Und	62	R\$ 13,95	R\$ 864,90
16	Limpador de uso geral (Multiuso) 500ml	Veja	Und	246	R\$ 8,75	R\$ 2.152,50
17	Palito de dente caixinha com 100 unidades	Gina	Und	342	R\$ 3,45	R\$ 1.179,90
18	Guardanapo de papel folha simples 24cmx22cm pacote c/ 50 unidades	Malu	Pct	370	R\$ 3,75	R\$ 1.387,50
19	Papel toalha 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	Scala	Pct	356	R\$ 11,85	R\$ 4.218,60
20	Querosene para limpeza, embalagem de 1 litro	Jacare	Lt	30	R\$ 18,85	R\$ 565,50
21	Toalha de rosto	Scala	Und	65	R\$ 8,85	R\$ 575,25
22	Vassoura de nylon com cerdas macias	cariri	Und	180	R\$ 15,55	R\$ 2.799,00
23	Sacola plástica para lixo cap. 15 lts	Promax	Pct	155	R\$ 39,95	R\$ 6.192,25
24	Sacola plástica para lixo cap. 30 lts	Promax	Pct	230	R\$ 44,95	R\$ 10.338,50
25	Sacola plástica para lixo cap. 50 lts	Promax	Pct	260	R\$ 54,95	R\$ 14.287,00
26	Sacola plástica para lixo cap. 100 lts	promax	Pct	180	R\$ 59,95	R\$ 10.791,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 78.027,15</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 386.837,10 (trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos)

*Francisco Cilon Lima*

Francisco Cilon Lima

CPF: 223.154.463-68

AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº 1030, CENTRO, ICÓ-CEARÁ

*(Handwritten marks)*





DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



**DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE**

À  
Comissão Permanente de Licitações – CPL  
Da Prefeitura Municipal de Umarí – CE

**Razão social:**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
**CNPJ:**22.189.270/0001-25  
**Endereço:**AV. NOGUEIRA ACIOLY, nº 1030, CENTRO, ICÓ-CE

**REF:** PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.06.11.1/2021

**OBJETO:**Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umarí/CE.

Prezados Senhores,

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI: AV. NOGUEIRA ACIOLY, nº 1030, CENTRO, ICÓ-CE, inscrita no CNPJ nº 22.189.270/0001-25, por intermédio de seu representante legal o Sr. FRANCISCO CILON LIMA, Identidade N° 2008444146-6 SSP/CE e do CPF nº 223.154.463-68, DECLARA, que, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Icó Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Icó – CE, 28 de Junho de 2021

*Francisco Cilon Lima*  
Francisco Cilon Lima  
CPF: 223.154.463-68

Cartório de Lima Campos  
Natalia Amorim Paiva Evangelista - Titular  
Nataly Amorim Paiva Evangelista - Substituta  
Ma. Isabel Amorim Paiva Evangelista - Escrevente Compromissada  
CGC : 12.473.542/0001-00



CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL  
LIMA CAMPOS - ICÓ-CE  
Reconhecimento das firmas, de Francisco Cilon Lima

por Autenticidade  
 por Semelhança  
O Sr. Francisco Cilon Lima, em nome da empresa, declara a verdade  
 Natalia Amorim Paiva Evangelista - Oficial do Registro Civil  
 Natalia Amorim Paiva Evangelista - Substituta  
 Maria Isabel Amorim Paiva Evangelista - Escrevente Compromissada

AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº 1030, CENTRO, ICÓ-CEARÁ



DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
CNPJ: 22.189.270/0001-25



**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

À  
Comissão Permanente de Licitações – CPL  
Da Prefeitura Municipal de Umarí – CE

**Razão social:**DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI  
**CNPJ:**22.189.270/0001-25  
**Endereço:**AV. NOGUEIRA ACIOLY, nº 1030, CENTRO, ICÓ-CE

**REF:** PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.06.11.1/2021

**OBJETO:**Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umarí/CE.

Prezados Senhores,

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI: AV. NOGUEIRA ACIOLY, nº 1030, CENTRO, ICÓ-CE, inscrita no CNPJ nº 22.189.270/0001-25, por intermédio de seu representante legal o Sr. FRANCISCO CILON LIMA, Identidade N° 2008444146-6 SSP/CE e do CPF nº 223.154.463-68, DECLARA, que, sob as penas da Lei, de que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Ícó – CE, 28 de junho de 2021

*Francisco Cilon Lima*  
**Francisco Cilon Lima**  
CPF: 223.154.463-68



CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL  
LIMA CAMPOS - ICÓ-CE  
*Francisco Cilon Lima*  
28/06/2021  
 por Autenticidade  
 por Semelhança  
 por Similitude  
 por Verdade  
 Natália Amorim Paiva Evangelista - Oficial do Registro Civil  
 Natália Amorim Paiva Evangelista - Substituta  
 Natália Amorim Paiva Evangelista - Escrivã de Matrícula

AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº 1030, CENTRO, ICÓ-CEARÁ